
2024-11-19

Uchwała Rady Powiatu NR VI/29/2024

UCHWAŁA NR VI/29/2024
RADY POWIATU W LIPSKU

z dnia 31 lipca 2024 r.

w sprawie przekształcenia Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie
przy ul. Szkolnej 39 w Placówkę Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Dom dla Dzieci Nr 1” w Lipsku,
utworzenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 2” w Lipsku i Placówki
Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 3” w Lipsku,  zapewnienia wspólnej obsługi
administracyjnej, finansowej, organizacyjnej, specjalistycznej oraz nadania im statutów.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i), art. 6a pkt 1 i  art. 6b ust. 1 i 2,  art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107)     w związku z art. 11 ust.
2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z
2023 r. poz. 1270 z późn. zm. ) i  art. 93 ust.2,  art. 95 ust. 3, art. 97 ust. 1a, i art. 180 pkt 5
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny          i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z
2024 r. poz. 117 z późn. zm ) Rada Powiatu Lipskiego uchwala, co następuje:
§ 1.
 Z dniem 1 września 2024 r. Powiatowy Zespół Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie przy
ul. Szkolnej 39 przekształca się organizacyjnie w placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu
socjalizacyjnego Powiatu Lipskiego pod nazwą Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Dom dla
Dzieci Nr 1” w Lipsku.
§ 2.
 Z dniem 1 września 2024 r. tworzy się dwie placówki opiekuńczo – wychowawcze pod nazwą:
1)    placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego Powiatu Lipskiego pod nazwą
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Dom dla Dzieci Nr 2” w Lipsku,
2)    placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego Powiatu Lipskiego pod nazwą
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Dom dla Dzieci Nr 3” w Lipsku.
§ 3.
Placówkom, o których mowa w § 1 i 2, nadaje się statuty:
1)    Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 1” w Lipsku w brzmieniu określonym
w załączniku Nr 1 do uchwały
2)    Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 2” w Lipsku w brzmieniu określonym
w załączniku Nr 2 do uchwały,
3)    Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 3” w Lipsku w brzmieniu określonym
w załączniku Nr 3 do uchwały.
§ 4.
 Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze, o których mowa w § 1 i 2, są jednostkami organizacyjnymi
Powiatu Lipskiego i funkcjonują w formie jednostek budżetowych.
§ 5.
1. Mienie przekształcanego Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie
przy ul. Szkolnej 39 przeznacza się w szczególności na:
1)     wyposażenie placówek opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w § 1 i 2, 



2)     zabezpieczenie potrzeb innych jednostek organizacyjnych powiatu.
2. Mienie, które nie zostanie przeznaczone w sposób określony w ust. 1, pozostaje w dyspozycji
Zarządu Powiatu, który gospodaruje nim zgodnie z obowiązującymi przepisami.
§ 6
Należności i zobowiązania Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie
przy ul. Szkolnej 39 przejmuje na dzień 1 września 2024 r. r. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza
,,Dom dla Dzieci Nr 1” w Lipsku.
§ 7.
1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Dom dla Dzieci Nr 1” w Lipsku, o której mowa w § 1
zapewnia Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 2” w Lipsku i Placówce
Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 3” w Lipsku, o której mowa w   § 2 pkt 1 i 2
obsługę administracyjną, finansową, w tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną,
kadrowo-płacową, a także zapewnia tym jednostkom pomoc specjalistów (psycholog, pedagog,
pracownik socjalny, opiekun dziecięcy).
§ 8.
Pracownicy dotychczasowego Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w
Siennie przy ul. Szkolnej 39 stają się, na zasadach określonych w art. 231 Kodeksu Pracy,
pracownikami odpowiednich jednostek organizacyjnych wymienionych w  § 1 i 2.

§ 9
 Z dniem utworzenia Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 1” w Lipsku, traci
moc uchwała XIII/76/2011 Rady Powiatu w Lipsku z dnia 03 sierpnia 2011 roku w sprawie
utworzenia Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie
§ 10.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.
§ 11.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu
Artur Dygas
 

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub
specjalistyczno-terapeutycznego można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 14
dzieci, oraz osób które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w
art. 37 ust. 2, z zastrzeżeniem ustępu 3a.  
Stosownie do postanowień tego przepisu:
1)    wychowankom Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie przy ul.
Szkolnej 41, którzy będą przebywać w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 1”
w Lipsku  zapewnione będzie miejsce zamieszkania w 3 kondygnacyjnym budynku o powierzchni
użytkowej 344,83 m2 .W budynku znajdują się następujące pomieszczenia:
a)    1/parter: kuchnia, spiżarnia, salon z jadalnią, łazienka pracowników, kotłownia, pomieszczenie
gospodarcze, pralnia/suszarnia, pokój wychowawcy i wychowawcy-koordynatora, wiatrołap, klatka
schodowa, hol z komunikacją,
b)    1/piętro: cztery pokoje 2 osobowe, dwie łazienki z WC, dala edukacyjno – terapeutyczna,



schowek, klatka schodowa, hol z komunikacją,
c)    poddasze: trzy pokoje 2 osobowe, dwa pokoje pracownicze, dwie łazienki z WC, hol z
komunikacją.
Placówka spełnia warunki określone w ustawie o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej z dnia 9
czerwca 2011r. oraz spełnia standardy zawarte w rozporządzeniu w sprawie instytucjonalnej
pieczy zastępczej
z dnia 22 grudnia 2011 r.
2)    wychowankom Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie przy ul.
Szkolnej 41, którzy będą przebywać w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 1”
w Lipsku  zapewnione będzie miejsce zamieszkania w 3 kondygnacyjnym budynku o powierzchni
użytkowej 344,83 m2 .W budynku znajdują się następujące pomieszczenia:
a)    1/parter: kuchnia, spiżarnia, salon z jadalnią, łazienka pracowników, kotłownia, pomieszczenie
gospodarcze, pralnia/suszarnia, pokój wychowawcy i wychowawcy-koordynatora, wiatrołap, klatka
schodowa, hol z komunikacją,
b)    1/piętro: cztery pokoje 2 osobowe, dwie łazienki z WC, dala edukacyjno – terapeutyczna,
schowek, klatka schodowa, hol z komunikacją,
c)    poddasze: trzy pokoje 2 osobowe, dwa pokoje pracownicze, dwie łazienki z WC, hol z
komunikacją.
Placówka spełnia warunki określone w ustawie o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej z dnia 9
czerwca 2011r. oraz spełnia standardy zawarte w rozporządzeniu w sprawie instytucjonalnej
pieczy zastępczej
z dnia 22 grudnia 2011 r.
3)    wychowankom Powiatowego Zespołu Placówek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie przy ul.
Szkolnej 41, którzy będą przebywać w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 1”
w Lipsku  zapewnione będzie miejsce zamieszkania w 3 kondygnacyjnym budynku o powierzchni
użytkowej 344,83 m2 . W budynku znajdują się następujące pomieszczenia:
a)    1/parter: kuchnia, spiżarnia, salon z jadalnią, łazienka pracowników, kotłownia, pomieszczenie
gospodarcze, pralnia/suszarnia, pokój wychowawcy i wychowawcy-koordynatora, wiatrołap, klatka
schodowa, hol z komunikacją,
b)    1/piętro: cztery pokoje 2 osobowe, dwie łazienki z WC, dala edukacyjno – terapeutyczna,
schowek, klatka schodowa, hol z komunikacją,
c)    poddasze: trzy pokoje 2 osobowe, dwa pokoje pracownicze, dwie łazienki z WC, hol z
komunikacją.
Placówka spełnia warunki określone w ustawie o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej z dnia 9
czerwca 2011r. oraz spełnia standardy zawarte w rozporządzeniu w sprawie instytucjonalnej
pieczy zastępczej z dnia 22 grudnia 2011 r.
W związku z powyższym koniecznym stało się przekształcenie Powiatowego Zespołu Placówek
Pomocy Dziecku i Rodzinie w Siennie przy ul. Szkolnej 41 placówkę opiekuńczo-wychowawcze o
nazwie Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Dom dla Dzieci Nr 1” w Lipsku, oraz utworzenie
dwóch nowych placówek opiekuńczo-wychowawczych o nazwie Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Dom dla Dzieci Nr 2” w Lipsku i Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza
,,Dom dla Dzieci Nr 3” w Lipsku.
W myśl przepisów art. 6a i 6b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
dających możliwość zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym powiatu zaliczanym
do sektora finansów publicznych, w celu optymalizacji wydatków ponoszonych na funkcjonowanie
utworzonych placówek, Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 1” w Lipsku
zapewni Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 2” w Lipsku i Placówce
Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Dom dla Dzieci Nr 3” w Lipsku obsługę administracyjną, finansową, w
tym rachunkową i sprawozdawczą, organizacyjną, kadrowo-płacową, a także zapewnia tym



jednostkom pomoc specjalistów (psycholog, pedagog, pracownik socjalny, opiekun dziecięcy). 

 

Załączniki

 Uchwała Rady Powiatu.pdf (2,17 MB)

http://pzppdir.ssdip.bip.gov.pl/fobjects/download/1840125/Uchwała Rady Powiatu.pdf.html

